¶ 4. Decretum præsertum, cum omnibus, & singulis in eo contentis, Apostolica auctoritate tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolica firmatais robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplementus. Decernentes illud, ac presentes literas valida, firma, & efficacia extere, & fore, suâque plenarios, & integratos effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus, & singulis, quos illa concernent in futurum, inviolabiliter, & inconcusse observari, sicut per quocumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si quid secus super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

¶ 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Congregationis hujusmodi, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmatais roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis, ipsis Ordini, & Congregationi, illorumque quibusvis Superioribus, Fratribus, & personis, sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliique efficacioribus, & efficacissimis, ac insolitis causulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium premisitorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanuis, ad effectum premisitorum, specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris die 3. Aprilis 1642. Pontificatus Nostri anno decimo-nono.

Conformatio Brevis Gregorii XIII. cum aliis clausulis ad favorem Provinciarum Discalceatorum S. Francisci in Regnis Hispaniarum.

De hismodi Fratribus Discalceatis lege, que nobis ad Conf. 17. Greg. XI. Alias fel. & ad Conf. 263. Injuncti nobis, Tom. 5.

URBANUS PAPA VIII. *Edita A.D.  
1642.*  
*Ad perpetuam rei memoriam.*

A lias à felic. reconditionis Gregorio Papa XIII. I. Apudcessore nostro pro bono regimine, & felici morte, directione

directione Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci tractum p̄missorum quodlibet concessis, cōfici-  
Discalceatorum nuncupatorum in Regnis Hispaniarum macis, & innovatis. Quibus omnibus, ac singulis illorum  
per quasdam suas in simili forma Brevia literas inter tenores præsentibus pro plenē, & sufficienter ex p̄missis  
alia ordinavit, ut Fratres Discalceati prædicti Juridi- habentes illis alias in suo robore permanentur, ad p̄-  
satione, & correctione Ministeri Generalis Fratrum Mi- misorum eff. Eum dumtaxat specialiter, & exp̄sē  
norum ejusdem Ordinis de Observantia nuncupatorum derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque,  
dumtaxat subsint, s̄que in sua absentia eorumdem §. 5. Volumus autem, ut præsentium transumptis,  
Fratrum Discalceatorum gubernium alicui ex iisdem etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subcri-  
Fratribus Discalceatis committere ducatur, & alias prout p̄tis, & sigillo persona alicuius in dignitate Ecclesiasti-  
in dictis literis, quarum tenores præsentibus pro exp̄- ca constitutis munitis eadem prorsus Fides, in judicio,  
fis haberi volumus, uberioris continetur;

§. 2. Cum autem, sicut accipimus, dilectus filius si forent exhibita, vel offensia.  
Joannes Merinero modernus Ordinis predicti Minis- Datum Roma apud Sanctum Petrum, sub Annulo D. P. A. 1642.  
ter Generalis occasione sui è Regnis predicti in Ita- Piscatoris, die 8. Aprilis 1642. Pontificatus nostri die 8. Apr.  
liam discellus gubernium Fratrum Discalceatorum di- anno decimo-nono.

ccc. 1  
De non recipiendis pecuniis pro Missis cele- brandis in Provincia Reformata Fratrum Minorum de Observantia Vallis Mazzara in Sicilia.

De istorum Reformatorum materia plenē notatum est ad Conf. 14. Romanus Pontifex, Tom. 4.  
ac ad Conf. 22. Alias à fel. Tom. 5.

URBANVS PAPA VIII. 1642. Ad futuram rei memoriam.

¶ C Um sicut accipimus, in Provincia reformata Vallis de Mazzara nuncupata Fratrum Minorum Ordinis S. Francisci de Observantia semper servatis, regantur, & gubernentur: ille vero ex dictis ratione fuerit, ut nullæ pro celebrandis Missis pecunia Fratribus Observantibus, cui dictus Joannes Minister recipientur, sed Missæ gratis pro benefactoribus juxta Fratrum Discalceatorum predicatorum gubernium, ut intentionem Superioris applicentur, nonnulli vero praefert, commisit, nihil planè jurisdictionis, & auctoritatis in illos habent vel exercitat, dictaque Fratres tare, & invertere nitantur.

Discalceati obediunt ei nullatenus teneantur, utque ita, §. 2. Nos omnem turpis quæstus materiam ab illis, & non aliter in p̄missis perpetuò observetur quæ lo, & qui perfectam paupertatem profitantur, in re p̄sente in quo tempore existentem Ministrum Generalem tim ad eadē sacra, è medio tollere pro Pastorali nostra ejusdem Ordinis à Regnis predictis absēt contigerit, sollicitudine volentes, ne de cetero perpetuis futuris temporibus in Provincia predicta ullæ omnino p̄tentia p̄senta statuimus, & Ordinamus.

§. 3. Decernentes presentes literas validas, firmas, cunctæ pro Missis celebrandis exiguntur, ac etiam sponsales & efficaces existere, & fore, suōsque plenarios & int̄ē oblate recipientur, sed Missæ gratis, ut consuevit, tegros effectus sortiri, & obtinere, ac dictis Fratribus celebrentur, sub vocis activæ, ac quoad Superiores Discalceatis plenissimè suffragari: Sicque, & non alieni suorum officiorum privationis pena co ipso, ter in p̄missis per quoscumque Judices Ordinarios, & absque alia declaratione incurrienda, auctoritate Apostolice delegatos, etiam causarum Palatij Apostolici Auditores, & Decretales, etiam de benuis.

Latere Legatos, judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si secūs super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Quo-